
〒371-0016　前橋市城東町3-20-7
℡027-260-6888 Fax027-235-5801

代表　　中原 映子
http://www.hitokoshi.org
E-mail：info@hitokoshi.org

今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び
☆ 生体の生活リズムを整えよう ☆ 運動課題…直立と直立状二足歩行

凹凸の道・階段を歩く
雑巾掛けなど

☆ やきいもグー　チー　パー
♪　　やきいも　　やきいも　　おなかが　グー

☆ 秋の外出を楽しもう！ ♪　　ほかほか　　ほかほか　　あちちのチー
♪　　たべたらなくなる
なんにも　パー

それ　やきいもまとめて グー　チー　パー

今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

☆ 認識学習 微細遊び

文化の日

保護者会

保護者会 全　体　へ　お　知　ら　せ

☆

☆水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

親子合宿

↓

☆デコトレインに乗りたいと思います。

　上毛電鉄より日程が発表になりましたら詳細を張り出します。

勤労感謝の日 ☆11月２９日(木）お誕生会を行います。

動作法訓練 誕生日児童の保護者の方は、１５時に桑の木へお願いいたします。

その他の児童は、１５時３０分のお迎えになります。

☆保護者会

１１月６日（火）１１月１０日(土）保護者会を行います。

お誕生日会

１３時降園 ☆ １１月２４日（土）動作法勉強会のため13時降園にご協力お願い致します。

☆ １１月３０日(金)ケース会議のため１３時降園にご協力お願い致します。

22(木)

23(金)

26(月)

27(火)

28(水)

29(木)

30(金)

13(火)

24(土)

25(日)

14(水)

15(木)

16(金)

17(土)

18(日)

20(火)

１１月のプールは１日・８日・１５日・22日（木）になります。準備をお
願いいたします。お迎えは、15時に前橋市総合福祉会館プール前
にお願いいたします。11月1日プール見学日といたします。日頃の
様子をご覧ください。(プールサイドでの見学になります）

19(月)

9(金)

10(土)

11(日) 親子合宿のお知らせ
平成３０年１１月１７日(土）～１８日(日）で親子合宿を行います。
場所　国立赤城青少年交流の家
一緒に24時間の生活リズムの実践を行いましょう。

21(水)

4(日)

5(月)

6(火)

12(月)

7(水)

8(木)

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動

1(木)

2(金)

3(土)

友達と一緒に、外出を楽しもう。

月案
2018年 社会福祉法人 一越会

11月　 桑　　の　　木

朝の起床時には大便はＳ状結腸に
たまっています。朝の活動と朝食を
食べることで結腸反射が起き便意を
生じます。朝食後には大便をする習
慣をつけましょう。
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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び
☆ 生体の生活リズムを整えよう ☆ 運動課題…直立と直立状二足歩行

凹凸の道・階段を歩く
雑巾掛けなど

☆ やきいもグー　チー　パー
♪　　やきいも　　やきいも　　おなかが　グー

☆ 秋の外出を楽しもう！ ♪　　ほかほか　　ほかほか　　あちちのチー
♪　　たべたらなくなる
なんにも　パー

それ　やきいもまとめて グー　チー　パー

巧技台上り下り・積み木/プール 今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

梯子渡り・ビーズ通し/散歩 ☆ 認識学習 微細遊び

文化の日 ･数の概念 ･ひも結び

･比較 ･調理器具の使用

リズム運動・紙遊び/散歩 ･左右、上下 （キッチンバサミ、はし）

這い這い・おはじき/散歩 保護者会 ･言葉と行動の一致

梯子またぎ・パズル/サーキット

階段上り下り･文具を使う/プール

引き起こし・野菜ちぎり/散歩

戸板のぼり・ひもむすび･散歩 保護者会 全　体　へ　お　知　ら　せ

☆

リズム運動・粘土/ボール

這い這い・積み木/散歩

ハードルまたぎ・たたむ/すべり台

巧技台上り下り・おはじき/プール ☆水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

梯子渡り・折り紙/散歩

親子合宿

↓

リズム運動・紙あそび/サーキット

這い這い・マッチング/散歩 ☆デコトレインに乗りたいと思います。

ボール・絵カード/散歩 　上毛電鉄より日程が発表になりましたら詳細を張り出します。

戸板のぼり・積み木/オーシャンスイング

勤労感謝の日 ☆11月２９日(木）お誕生会を行います。

押し相撲･文具を使う/ルール遊び　動作法訓練 誕生日児童の保護者の方は、１５時に桑の木へお願いいたします。

その他の児童は、１５時３０分のお迎えになります。

リズム運動・紙遊び/散歩

這い這い・型はめ･散歩 ☆保護者会

階段上り下り・積み木/サーキット １１月６日（火）１１月１０日(土）保護者会を行います。

梯子渡り・折り紙/散歩 お誕生日会

スキップ･おはじき １３時降園 ☆ １１月２４日（土）動作法勉強会のため13時降園にご協力お願い致します。

☆ １１月３０日(金)ケース会議のため１３時降園にご協力お願い致します。

友達と一緒に、外出を楽しもう。

28(水)

29(木)

30(金)

20(火)

21(水)

22(木)

23(金)

24(土)

25(日)

26(月)

27(火)

15(木)

16(金) １１月のプールは１日・８日・１５日・22日（木）になります。準備をお
願いいたします。お迎えは、15時に前橋市総合福祉会館プール前
にお願いいたします。11月1日プール見学日といたします。日頃の
様子をご覧ください。(プールサイドでの見学になります）

17(土)

18(日)

19(月)

7(水)

9(金)

10(土)

11(日)

14(水)

親子合宿のお知らせ
平成３０年１１月１７日(土）～１８日(日）で親子合宿を行います。
場所　国立赤城青少年交流の家
一緒に24時間の生活リズムの実践を行いましょう。

12(月)

13(火)

日

2(金)

3(土)

4(日)

5(月)

6(火)

午前の活動／午後の活動

8(木)

1(木)

月案
2018年 社会福祉法人 一越会

11月Ａ　 桑　　の　　木

《今月の予定》

朝の起床時には大便はＳ状結腸に
たまっています。朝の活動と朝食を
食べることで結腸反射が起き便意を
生じます。朝食後には大便をする習
慣をつけましょう。
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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び
☆ 生体の生活リズムを整えよう ☆ 運動課題…直立と直立状二足歩行

凹凸の道・階段を歩く
雑巾掛けなど

☆ やきいもグー　チー　パー
♪　　やきいも　　やきいも　　おなかが　グー

☆ 秋の外出を楽しもう！ ♪　　ほかほか　　ほかほか　　あちちのチー
♪　　たべたらなくなる
なんにも　パー

それ　やきいもまとめて グー　チー　パー

階段上り下り・まねっこあそび／プール 今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

這い這い運動・ビーズ通し／ルールあそび ☆ 認識学習 ☆ 微細遊び

文化の日

・ ことばあそび ・ ビーズ通し

リズム運動・ことばあそび／おままごと ・ パズル ・ まぜる

戸板のぼり・まぜる／散歩 ・ 大きい⇔小さい ・ 粘土

梯子わたり・比べる／サーキット

階段上り下り・すくう／プール

踏みしめ・バランス・マッチング／散歩

粗大・ことばあそび／散歩 全　体　へ　お　知　ら　せ

☆

かけっこ・ビーズ通し／ボールあそび

戸板のぼり・まねっこあそび／すべり台

梯子わたり・水やり／散歩

ぶら下がり・パズル／プール ☆水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

這い這い運動・粘土／散歩

親子合宿

↓

リズム運動・色分け／サーキット

戸板のぼり・すくう／散歩 ☆デコトレインに乗りたいと思います。

梯子のぼり・仲間分け／紙あそび

階段上り下り・まぜる／プール

勤労感謝の日 ☆11月２９日(木）お誕生会を行います。

粗大・絵具／散歩

かけっこ・粘土／ボール投げ

戸板のぼり・パズル／オーシャンスイング ☆保護者会

梯子のぼり・水やり／サーキット １１月６日（火）１１月１０日(土）保護者会を行います。
ぶら下がり・まねっこあそび／散歩

踏みしめ・バランス・ビーズ通し ☆

☆ １１月３０日(金)ケース会議のため１３時降園にご協力お願い致します。

友達と一緒に、外出を楽しもう。

１１月２４日（土）動作法勉強会のため13時降園にご協力お願い致しま
す。

保護者会

保護者会

動作法訓練

１３時降園

お誕生日会

　上毛電鉄より日程が発表になりましたら詳細を張り出します。

誕生日児童の保護者の方は、１５時に桑の木へお願いいたしま
す。

その他の児童は、１５時３０分のお迎えになります。

28(水)
29(木)

30(金)

20(火)

21(水)

22(木)

23(金)

24(土)

25(日)

26(月)

27(火)

15(木)

16(金) １１月のプールは１日・８日・１５日・22日（木）になります。準備をお
願いいたします。お迎えは、15時に前橋市総合福祉会館プール
前にお願いいたします。11月1日プール見学日といたします。日
頃の様子をご覧ください。(プールサイドでの見学になります）

17(土)

18(日)

19(月)

7(水)

9(金)

10(土)

11(日)

14(水)

親子合宿のお知らせ
平成３０年１１月１７日(土）～１８日(日）で親子合宿を行います。
場所　国立赤城青少年交流の家
一緒に24時間の生活リズムの実践を行いましょう。

12(月)

13(火)

日

2(金)

3(土)

4(日)

5(月)

6(火)

午前の活動／午後の活動

8(木)

1(木)

月案
2018年 社会福祉法人 一越会

11月Ｂ　 桑　　の　　木

《今月の予定》

朝の起床時には大便はＳ状結腸に
たまっています。朝の活動と朝食を
食べることで結腸反射が起き便意を
生じます。朝食後には大便をする習
慣をつけましょう。
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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び
☆ 生体の生活リズムを整えよう ☆ 運動課題…直立と直立状二足歩行

凹凸のある所を這う・階段を歩く
雑巾掛けなど

☆ やきいもグー　チー　パー
♪　　やきいも　　やきいも　　おなかが　グー

☆ 秋の外出を楽しもう！ ♪　　ほかほか　　ほかほか　　あちちのチー
♪　　たべたらなくなる
なんにも　パー

それ　やきいもまとめて グー　チー　パー

戸板登り・小豆集め/プール 今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

押し相撲・同じ⇔違う ☆ 認識学習 微細遊び

文化の日 ・発声・発言 ・手の平全体を使う

（粉・粘土・野菜・紙）

リズム運動・引っ張る/紙遊び ・物の名前の一致 ・感覚遊び
立つ⇔座る・まねっこ/ボール 保護者会 ・道具

梯子またぎ・タオル丸め/散歩 （スプーン・フォーク）

巧技台上り下り・感触遊び/プール

這い這い・積み木/ルール遊び

ボール・感触遊び/ブランコ 保護者会 全　体　へ　お　知　ら　せ

☆

リズム運動・ポインティング/サーキット

階段上り下り・洗濯ばさみ/ブランコ

引き起こし・大きい⇔小さい/散歩

雑巾掛け・紙ちぎり/プール ☆水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

梯子渡り・仲間わけ/散歩

親子合宿

↓

リズム運動・おはじき/サーキット

巧技台登り降り・文具/すべり台 ☆デコトレインに乗りたいと思います。

這い這い・ポインティング/ごっこ遊び 　上毛電鉄より日程が発表になりましたら詳細を張り出します。

戸板登り・粘土/プール

勤労感謝の日 ☆11月２９日(木）お誕生会を行います。

立つ⇔座る・紙ちぎり 動作法訓練 誕生日児童の保護者の方は、１５時に桑の木へお願いいたします。

その他の児童は、１５時３０分のお迎えになります。

リズム運動・積み木/ボール

ぶら下がり、握る・粉/散歩 ☆保護者会

立つ⇔座る・小豆集め/散歩 １１月６日（火）１１月１０日(土）保護者会を行います。

階段上り下り・野菜/ルール遊び お誕生日会

ボール・同じ⇔違う/ １３時降園 ☆ １１月２４日（土）動作法勉強会のため13時降園にご協力お願い致します。

☆ １１月３０日(金)ケース会議のため１３時降園にご協力お願い致します。

友達と一緒に、外出を楽しもう。

28(水)

29(木)

30(金)

22(木)

23(金)

24(土)

25(日)

26(月)

27(火)

15(木)

16(金) １１月のプールは１日・８日・１５日・22日（木）になります。準備をお
願いいたします。お迎えは、15時に前橋市総合福祉会館プール前
にお願いいたします。11月1日プール見学日といたします。日頃の
様子をご覧ください。(プールサイドでの見学になります）

17(土)

18(日)

19(月)

20(火)

21(水)

7(水)

9(金)

10(土)

11(日)

14(水)

親子合宿のお知らせ
平成３０年１１月１７日(土）～１８日(日）で親子合宿を行います。
場所　国立赤城青少年交流の家
一緒に24時間の生活リズムの実践を行いましょう。

12(月)

13(火)

午前の活動／午後の活動

2(金)

3(土)

4(日)

5(月)

6(火)

朝の起床時には大便はＳ状結腸に
たまっています。朝の活動と朝食を
食べることで結腸反射が起き便意を
生じます。朝食後には大便をする習
慣をつけましょう。

8(木)

1(木)

月案
2018年 社会福祉法人 一越会

11月C　 桑　　の　　木

《今月の予定》
日


